УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
13.04.2023 472

от.
г. Лабинск

Об участии в региональном мониторинге качества дошкольного
образования в 2023 году

Во исполнении приказа государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского 7 апреля
2023 года № 219 «О проведении региональной системы мониторинга
качества дошкольного образования в Краснодарском крае» в соответствии с
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Дошкольным образовательным учреждениям, подведомственным
управлению образования администрации муниципального образования
Лабинский район, с 18 апреля 2023 года по 17 мая 2023 года принять участие
в региональном мониторинге качества дошкольного образования.

2. Главному специалисту отдела дошкольного образования
С.М. Дзятской:

- обеспечить своевременную организацию и проведение регионального
мониторинга качества дошкольного образования в Лабинском районе;

- определить дошкольные образовательные учреждения для участия в
региональном мониторинге качества дошкольного образования, учитывая
видовое разнообразие направленности групп (общеразвивающей,
комбинированной, компенсирующей, оздоровительной и групп казачьей
направленности) (приложение);

- закрепить за дошкольными образовательными учреждениями
обученных внешних экспертов (приложение);

- до 26 мая 2023 года провести анализ полученных данных, направить
точечные рекомендации и профиль качества муниципального образования в
ГБОУ ИРО Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций,
принимающих участие в региональном мониторинге качества дошкольного
образования, с 18 апреля 2023 года по 28 апреля 2023 года провести
самообследование, учитывая критерии, утверждённые приказом
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского
края от 7 марта 2023 года № 689 «Об утверждении положения о

региональной системе мониторинга качества дошкольного образования в
Краснодарском крае».

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Т.С. Мокину.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Л \ Н.Е. Маршалко

Приложение
Утвержден приказом
управления образования
администрации муниципального
образования Лабинский район
от 13.04.2023 № 472

Список дошкольных образовательных учреждений и закреплённых за ними
внешних экспертов

№
п/п

Полное наименование ДОО Внешний эксперт

ФИО Контактный телефон и
адрес электронной

почты
1 Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное
учреждение детский
сад комбинированного вида № 7
города Лабинска муниципального
образования Лабинский район

Юрченко Елена
Сергеевна

79280406732
79282562934(5),уапс!ех.ги

2 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 9 города
Лабинска

Денисенко Евгения
Викторовна

89184469816
<1етзепско.еУй(а}уапс1ех.ги

3 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 10 города
Лабинска общеразвивающего вида
муниципального образования
Лабинский район

Злобина Ирина
Ивановна

89180416395
зшпда1968(Й)та11.ги

4 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
компенсирующего вида № 19 города
Лабинска муниципального
образования Лабинский район

Визавикина Лидия
Вячеславовна

8-965-46-25-011
Шау12ау1кта(л),уаш1ех.ги

5 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 22 города
Лабинска муниципального
образования Лабинский район

Скрылёва Оксана
Сергеевна

89002727679
зкгу1уо\уа2017(®уапс1ех.ги

6 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
комбинированного вида № 26 города
Лабинска
муниципального образования
Лабинский район

Визавикина Лидия
Вячеславовна

8-965-46-25-011
Шач\т\>1кта(а)утдехл'\1

7 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 7 станицы
Зассовской муниципального
образования Лабинский район

Скрылёва Оксана
Сергеевна

89002727679
зкпЛуо\уа20176г) уапсЬх.га

8 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 14 поселка
Красный муниципального
образования Лабинский район

Сидоренко Светлана
Алексеевна

89181651638
Ьапа8Могепко2@лш1.ги

9 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 19 станицы
Упорной муниципального
образования Лабинский район

Сидоренко Светлана
Алексеевна

89181651638
Ьапа8Ыогепко2 (а)т?а\.т

Главный специалист отдела
дошкольного образования С.М. Дзятская